
 
                                                                    

 ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RONCALLI - FERMI - ROTUNDI - EUCLIDE” 

                        

 

1 
 

 

CERTIFICATO 

 N. 50 100 14484 – 

Rev.004 

 

     All’Albo 
  Al Sito web – Amministrazione Trasparente 

                                                              Agli Atti PON 
 
 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE con affidamento diretto per acquisto materiale per la realizzazione del   
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 Finanziato con FSE e FDR – Asse I – Istruzione Avviso prot. 9707 del 27/04/2021 - Identificativo Progetto: 
10.2.2A-FSEPON-PU-2021-3 Titolo progetto: “PERCORSO PER IL POTENZIAMENTO DI BASE”. 
 

CUP D33D21002210007  

CIG Z1C3584BED         
                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Premesso che si rende necessario l’acquisto di materiale (visore VR 3D per Smartphone, schede Si470x, 

cavo USB 2.0, set altoparlanti 6W, micro altoparlanti, schede Arduino Nano, moduli 

schermatura per Arduino, kit telecomandi a infrarossi compatibili c/Arduino, Breadboard) 

richiesto dagli Esperti per la realizzazione dei Moduli “Costruiamo un drone” e “Costruiamo 

una radio” del Progetto in oggetto; 

Visto Il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista La legge 7 agosto 1990, n, 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto Il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 “Codice degli appalti” e ss.mm.ii., in particolare l’art. 36 c. 2 

lettera a) che tratta di affidamenti diretti di importi inferiori a 40.000,00 €; che possono 

essere effettuati anche senza consultazione di due o più operatori economici; 

Visto Il D.Lgs n. 56 del 19 aprile 2017 recante “Disposizioni integrative e correttive al D.lgs n. 

50/2016”; 

Visto L’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 9707 del 27/04/2021 per la realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 

delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità); 

Visto la Nota MI Prot. AOODGEFID 17665 del 07/06/2021 che rappresenta la formale autorizzazione 
del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

Visto il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche 

 la delibera n.26 inserita nel Verbale n. 6 del Consiglio d’Istituto del 30/06/2021 di 
approvazione del Piano Economico del progetto PON FSE Avviso 9707 del 27/04/2021 

Visto 
 

il Programma Annuale E. F.2022 approvato dal Consiglio di Istituto in data 20/12/2021, 
delibera n. 43; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 





_______________________________________________________________________________________ 
71043 Manfredonia – Via Sottotenente Troiano s.n.c. │ Tel. 0884/581122 - Fax 0884/535947  

C.M. FGIS05900Q │ C.F. 92069220710 │ PEO: fgis05900q@istruzione.it – PEC: fgis05900q@pec.istruzione.it 
Sito web: roncalliweb.edu.it  

 

2 
 

della legge 13 luglio 2015, n. 107” 
Considerato che i Moduli sono già avviati; 
Atteso che le Pubbliche Amministrazioni sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni 

ed accordi quadro stipulati e messi a disposizione dalla Consip S.p.a. 
Preso atto che non risultano convenzioni CONSIP attive per la suddetta fornitura; 
Vista la specificità di alcuni materiali richiesti, si procederà con l’emissione di ordine diretto extra 

MePa; 
Valutato che, dopo meticolosa verifica, è stato appurata la congruità del prezzo praticato dalla ditta 

individuata in quanto la medesima è in grado di fornire tutta la fornitura rispondente alle 
esigenze dell’amministrazione ad un prezzo allineato con i valori di mercato e  i prodotti 
sono resi, pertanto, disponibili immediatamente e al minor prezzo; 

Considerato che la succitata ditta possiede i necessari requisiti di affidabilità e professionalità; 
Acquisito il CIG n. Z1C3584BED attribuito alla presente procedura ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziaria; 
 

DETERMINA 

1) di affidare alla ditta FRANCESCO TUPPI C.so Manfredi 178 71043 Manfredonia codice fiscale 

TPPFNC53L15E885H Partita IVA 00337800718, la fornitura di materiale espresso in premessa; 

2) di impegnare la spesa di € 248,16 IVA inclusa, al Progetto P02/30 - 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-3 

Titolo progetto: “PERCORSO PER IL POTENZIAMENTO DI BASE” – del P.A. 2022 dove trova 

copertura finanziaria; 

3) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Sito della Scuola – “Amministrazione 

Trasparente”; 

4) di autorizzare il pagamento delle fatture debitamente controllate e vistate in ordine di regolarità e 

rispondenza formale e fiscale, dopo il riscontro della regolarità dell’intervento di collaudo, previa 

verifica tracciabilità e DURC; 

5) ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 , è responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico prof. 

Roberto MENGA. 

      
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Roberto Menga 
Firmato digitalmente 

 
 

 
 
 

A.A. GLB 

https://roncalliweb.edu.it/

		2022-04-04T09:45:47+0200




